РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕРЕБРЯНО-ПРУДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.12.2013

№ 296/30

«Об утверждении Дополнительного соглашения к Соглашению о передаче Контрольно-счетной палате Серебряно-Прудского муниципального района Московской области полномочия контрольно-счетного органа сельского поселения Успенское Московской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 12 февраля 2013 года»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в соответствии с Уставом Серебряно-Прудского муниципального района Московской области, Положением о контрольно-счетной палате Серебряно-Прудского муниципального района Московской области, в соответствии с разделом 3 Соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Серебряно-Прудского муниципального района Московской области полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения Успенское Московской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 12 февраля 2013 года, определяющим порядок предоставления и определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  РЕШИЛ:

1. Заключить Дополнительное соглашение № 1 к Соглашению о передаче Контрольно-счетной палате Серебряно-Прудского муниципального района Московской области полномочия контрольно-счетного органа сельского поселения Успенское Московской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 12 февраля 2013 года.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Серебряно-Прудского муниципального района Московской области В.В. Растегаева.
Глава Серебряно-Прудского

муниципального района

Московской области

     А.К. Таскин

Председатель Совета депутатов

Серебряно-Прудского
Муниципального района
Московской области

     В.В. Растегаев
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к Соглашению о передаче Контрольно-счетной палате
Серебряно-Прудского муниципального района Московской области полномочий контрольно-счетного органа
сельского поселения Успенское Московской области
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
 от 12 февраля 2013 года
р.п. Серебряные Пруды                                               «_23_» _декабря_2013 г.

В целях реализации Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Совет депутатов Серебряно-Прудского муниципального района Московской области в лице председателя Растегаева В.В., действующего на основании Устава Серебряно-Прудского муниципального района Московской области, Контрольно-счетная палата Серебряно-Прудского муниципального района Московской области, в лице председателя Рыкиной С.Н., действующего на основании Положения «О Контрольно-счетной палате Серебряно-Прудского муниципального района Московской области», утвержденного решением Совета депутатов Серебряно-Прудского муниципального района Московской области от 14.11.2012 № 80/10, и Совет депутатов сельского поселения Успенское Московской области в лице председателя Совета депутатов сельского поселения Успенское Московской области Стрельниковой Н.Ф., действующего на основании Устава сельского поселения Успенское Московской области, далее именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о передаче Контрольно-счетной палате Серебряно-Прудского муниципального района Московской области полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения Успенское Московской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 12 февраля 2013 года о нижеследующем:
1. В соответствии с разделом 3 Соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Серебряно-Прудского муниципального района Московской области полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения Успенское Московской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 12 февраля 2013 года, определяющим порядок предоставления и определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий в 2014 году определен в размере 36 684 рубля (тридцать шесть тысяч шестьсот восемьдесят четыре рубля) согласно приложению, которое является неотъемлемой частью настоящего Дополнительного соглашения.

2. Пункт 4.2.11. Соглашения изложить в следующей редакции:
«4.2.11. Имеет право использовать средства межбюджетных трансфертов, предусмотренные настоящим Соглашением, на компенсацию расходов на реализацию полномочий, осуществленных до поступления межбюджетных трансфертов в бюджет Серебряно-Прудского муниципального района.»

3. Пункт 4.2.13. Соглашения изложить в следующей редакции:
«4.2.13. Имеет право приостановить осуществление предусмотренных настоящим Соглашением полномочий в случае невыполнения настоящего Соглашения в части обеспечения перечисления межбюджетных трансфертов в бюджет Серебряно-Прудского муниципального района.»

4. Пункт 6.5. Соглашения изложить в следующей редакции:
«6.5. При прекращении действия Соглашения Совет депутатов сельского поселения Успенское обеспечивает перечисление в бюджет Серебряно-Прудского муниципального района определенную в соответствии с настоящим Соглашением часть объема межбюджетных трансфертов, приходящуюся на проведенные мероприятия.»

Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания.

Дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	Председатель Совета депутатов

Серебряно-Прудского муниципального района Московской области
_______________ В.В. Растегаев

________________

(Дата подписания)

	Председатель Совета депутатов

сельского поселения Успенское Московской области
_______________Н.Ф. Стрельникова

________________

(Дата подписания)

	Председатель Контрольно-счетной палаты Серебряно-Прудского муниципального района Московской области

_________________ С.Н. Рыкина

________________

(Дата подписания)

Приложение к Дополнительному соглашению
№ _1_  от «_23_»_декабря_ 2013 г.
к Соглашению о передаче Контрольно-счетной палате Серебряно-Прудского муниципального района Московской области полномочия контрольно-счетного органа сельского поселения Успенское Московской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 12.02.2013.

Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения Успенское Московской области в бюджет
Серебряно-Прудского муниципального района в 2014 году,

на осуществление внешнего муниципального финансового контроля.

Суммарный объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения Успенское Московской области в бюджет Серебряно-Прудского муниципального района в 2014 году, на осуществление полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения Успенское Московской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля составляет 36 684 рубля.

1.Расчет иных межбюджетных трансфертов основан на следующих показателях:

1.1. Объем экспертно-аналитических и контрольных мероприятий 2013 года:

Всего мероприятий – 82 ед., в том числе:

Серебряно-Прудский муниципальный район – 25 ед.

Сельское поселение Узуновское – 17 ед.

Городское поселение Серебряные Пруды – 16 ед.

Сельское поселение Успенское – 12 ед.

Сельское поселение Мочильское – 12 ед.

1.2. Затраты на осуществление полномочий.

Количественные показатели затрат 2013 года: бумага формата А4; картриджи для принтера; скоросшиватели «Дело» – количество сформированных по мероприятиям томов номенклатурных дел.

Объемы планируемых затрат в 2014 году на: услуги внутризоновой и междугородней связи; пользование сетью Интернет; сопровождение справочно-поисковой системы «Консультант Плюс».

	Наименование затрат
	Расчетные показатели

	Бумага формата А4 (коробок)
	5 шт. х 875 руб. = 4375 руб.

	Картриджи для принтера (штук)
	8 шт. х 3200 руб. = 25600 руб.

	Скоросшиватели «Дело» (штук)
	110 шт. х 12 руб. = 1320 руб.

	Услуги внутризоновой и междугородней связи
	15384 руб.

	Пользование сетью Интернет
	54000 руб.

	Сопровождение справочно-поисковой системы «Консультант Плюс»
	150000 руб.

	Итого затрат на 2014 год: 250679 рублей

	Сумма затрат на 1 мероприятие – 3057рублей.

2. Определение суммы межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения:

12 ед. х 3057руб. = 36684 руб.

	Председатель Совета депутатов

Серебряно-Прудского муниципального района Московской области

_______________ В.В. Растегаев

________________

(Дата подписания)

	Председатель Совета депутатов

сельского поселения

Успенское Московской области

______________Н.Ф. Стрельникова

________________

(Дата подписания)

	Председатель Контрольно-счетной палаты Серебряно-Прудского муниципального района Московской области

_________________ С.Н. Рыкина

________________

(Дата подписания)